&
REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

. Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999. Website: www.hidaa.sov.al. I-mail: inlo@hidaa.gov.al

Nr Endekm )

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjckti deklarues (zyrtari) g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private t€ tij,
t€ bashkéshorli/EgBa. hkgjetuesit/es dhe t& fmijéve madhort, n€ bazé & Ligjit nr. 9049, dat€ 10.4.2003
“Pér deklarimu kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publzké” me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nrg daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, dat€ 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,

daté 24.4.2014 dh L1g] €017, dat€ 6.4.2017.
AUTORIZIM

PER KONTROLLI ARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Atésia : Mbiemri

wv- sertr |

Funksioni

Institucioni dhe adresa

PROKURORIA PRANT GIYKATES SF: SHKALLES SE PARE n‘g‘.

Data e emérimit né funksionin g& kryen et ~ Data  dorézimit té deklaratés

Né bazé t€ nenit 9/1, té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké , i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé t€ verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, gé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
g€ nuk éshté e vérteté.

* Nenshkrimi i subj ekiif deklarues

“Periodik/jetor”




NDRYSHIMET E PASURIVE
~ DHE
BURIMI I KRIJIMIT

" Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin

e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté g¢ pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e

_ blerjes, né mungesé t& dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té ¢cdo Hoj

pasurie®, (¢ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t€ deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera e shifra dhome Ljgsanc
, = fjalé Y%
\ j ] . 200.000 _ (DYQIND
SHTU A, SURIA NE VLEREN 200.000 LEKE NGA | MIJE) LEKE
KURS! A PAGA

T (TR b

/4

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj.

Emri,nl\/ibiémri, Nénéhkrjmi i subjektit deklarues

Xwelin) Serers @& #’”

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1€ tij.

“Periodik/1jetor”




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me gé&llim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda

~ dhe jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t&€ deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé t&é ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jan€ siguruar t¢€ ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin,

natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit.
)

——— \ -
B Shuma e t& ardhurave neto té
Pérshkrimi i t rave | krijuara, né leké apo né valuté
3 (me shifra dhe me fjalg)

5 1.221.873 (NJE MILION E
TE ARDHURA NGA P

SHPERBLIME Nii PROKURORINE | DYQIND E NJEZET E NJEMIE
PRANE GIYKATES SE (S SE PARE ELBASAN E TETEQIND E SHTATEDHJET

E TRE) LEKE

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

“Periodik/1 jetar” +



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

" Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor & vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.
Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, (¢ pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe &
- mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), l(Ug;Tf'h‘tjeﬂ (muaji/viti) dhe késti mujor. =7 : :

N

\S A Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
Bt deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyri : deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor té
if b vitit t€ deklarimit vitit t€ deklarimit
€ (me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)

QERA PiiR | VLERA E QERASE | VAZHDON
15.000 LEKE / MUAJ | KONTRATA

APARTAMENT 1+1 I
BANIM SIPAS KONTRATE Q

ADRESA: RRUGA ,)
PALLATI

TixAaivm. ~

_____________ E——
6’?

/%

Neése ky format éshté i pamjafiveshém, vazhdoni Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

té plotésoni né kopje 1é tij.
g XueLiad Severed b
—= ——— THERET T S [ =

“Periodilyi jetor”



REPUBLIKA E SHQIPERISE:
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT T PASURIVE
DHE KONFLIKTIT T INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999. Website: www.hidag.gov.al. E-maii: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet g\g. nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetut@%;mijét madhorg€) q¢€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, dat¢! 4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare é té
zgjedhurve dhelté a’ix@unésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité q& disponohen vegmas.

143
4

% AUTORIZIM

PER KONTROLLI ARATES SE INTERESAVE PRIVATE
9, d

NE bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare (é té zgjedhurve dhe té disMév publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizgj
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pa Konfliktit t&€ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém KI-s&, qé t& verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris&ité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé€ ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

* Q
Shtetasi/ja ILMA HAXHI BICI , bashkéshorti/ja ( O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré€ sé bashku e prindérit ]
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit OJ
bashkéjetuesi/ja O

i/e Subjektit XHELIAN VLADIMIR SEFERI
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet q& sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vecmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim []

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété — — e pai.
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

qé nuk éshté e vértete, Jl/[m 51, | 3 /.‘C'f- c W

“Periodik/ 1 jetor"”




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

" Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ka ndodhen, momentin
¢ kryerjes s veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, cmimin e
blerjes, né mungesé t€ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té cdo lloj
pasurie®, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé

- pér periudhén nga deklarimi i m&parshém deri né 31 Dhjetor té viti té deklarimit.

SHITUE
ME Ny

{

F DT.14.02.2017

"LOMJETI TIP VOLKSWAGEN PASSAT

= B i s Vlera me shifra dhe me Pjesa
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i kl‘l]lmlt falé ag %
& .
1 PAKI'S \SURIE 3000 (TREMIJE) EURO

.
"

2 SHTUAR PASURI

SE MESIPERME

.

LEREN 3000 (TRE MLJE)
EURO NGA SHITJA E 1®JETIT SIPAS PIKIS

9,

*QObjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, n& bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/| jetor”

 Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t& lidhur

cﬁnw% Bic @”é@




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET Nic
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

* Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
ose jashté territorit t&€ Shqipéris€, q€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime n€ organizata fitimprurése dhe

. Jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢cdo organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t€ deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e

veprimtari tjetér qé ka sjellé t&€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.

Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té€ ardhurat, adresa, nr. i

regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
- méparshém deri mé 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

\
Pérshkrimi | (8¢ irave : krijuara, né leké apo né valuté
NS
L -

Shuma e té ardhurave neto té

(me shifra dhe me fjal€)

TE ARDHURA X PUNESIMI SI SPECIALISTE NE KESHILLIN E 588.008 ~ (PESEQIND E
LARTE TE DREJTESISE, TIRANE TETEDHJET E TETE MUJE E

TETE) LEKE

65.592 (GJASHTEDHJET E
TE ARDHURA NGA Pgml PUNONJESE AKADEMIKE E | PESE MIJE E PESEQIND E
JASHTME NE UNIVE
XHUVANI”

@BASANIT “ALEKSANDER | NENTEDHJET E DY) LEKE

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAMEJURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe¥izi edi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipér ¢ Mibetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe @€tyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.
Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhurgyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t&€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké ap@ uté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin baze Pér kredi bankare shumén e kredisé
(principal), koh&zgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t&€ mbetur pa shiyer

Pérshkrimi i detyrimeve : deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor
: ' vitit té& deklarimit té vitit t€ deklarimit
(me shifra dhe fjal€) (me shifra dhe fjalg)

OVERDRAFT NE NE | NUK ESHTE SHLYER | 136,980.75
SHUMEN 136,980.75 (NJEQIND E TRIDHJET E | OVERDRAFTI, ESHTE | (NJEQIND E
GJASHTEMIJE E NENTEQIND E TETEDHJET | MBARTUR PER VITIN | TRIDHJET = E
PIKE SHTATEDHJET E PESE) LEKE. 2018 S‘éﬁ%&ﬂ%‘m E

TETEDHJET PIKE
SHTATEDHJET E
PESK) LEKE

Nése ky format éshté i pamjafiueshém,

vazhdoni té plotésoni né kopje 1€ 1. Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit ¢ lidhur
v fie
Thws BicA ¢ f‘é%hﬁ“ﬁér

“Periodik/] jetor”

10



" Informacion n& ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é 1é
zgjedhurve dhe & disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushirimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

= Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashké&shortit/es, bashké&jetuesi/es dhe f€mijéve né
moshé 1 uk ore). burimet e krijimit dhe detyrimet financiare (& subjektlt

= Kur past sStaréve té€ familjes &shté e ndaré dhe e reajlstruar si e tillé n& organet e administratés shtetérore
ose qu%klarlml paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér t€ vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit q& ka detyrimin pér deklarim.

= Formulari i deklarl nitsplotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kerk’io'ore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtari nuk 1CEfitiniok

= Deklarata duhet t& plotésg

et t€ nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur.
dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Deklarimi i interesave private n@om i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

=  Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interésa ate e personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashké&shortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe ij&t hé moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim ng bazg té
nenit 21 dhe 22 t€ ligjit nr.9049, dat& 10.4.2005, pér pasurité qé disponojné vegmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkesM1/' Phashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspé @ e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.

» Né c¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, cShte€ tyruar té plotésojé fagen e paré t&€ deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regj@ ?mrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet

a

vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar veg

= Sanksionet:

* (Cdo shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje adninis ¢ dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

= Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, per;odlk vjetor, pas largimit nga funk l o me kérkesé, né afat dhe
pa shkaqe t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me tg, q& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé

nga 200 000 (dyqind mijé) leké deri n& 500 000 (peséqind mij€) leké.

» Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

» Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit té deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

» Pgr informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

= Té& dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.

“Periodik/ljetor" 12





